Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c ao Departamento de Trânsito, estudos

e providências para fazer um trevo ou rotatória no cruzamento da Avenida das Orquídeas x Av

Joaquim Garcia de Paula.

•

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

1111111111111111111111E1
Protocolo Geral n 643812020

Data: 10111/2020 Horário: 14:39
LEG - REQ 3086/2020

APROVADO
1 NOV. 202

Vereador Felipe César - FC
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, no entrocamento das referidas ruas (foto), os motoristas não respeitam a
sinalização (pintura) e acabam trafegando na contramão com risco iminente de colisões;

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c ao

Departamento de Trânsito, estudos e providências para fazer um trevo ou rotatória no

1 	cruzamento da Avenida das Orquídeas x Av Joaquim Garcia de Paula.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 10 de novembro de 2020

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Avenida das Orquídeas x Av Joaquim Garcia de Paula.

No entroncamento das vias, os motoristas acabam passando por cima da sinalização, entrando na

contramão com risco de acidentes.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2